¹⁾ Die in den Vorbemerkungen ausgesprochene Absicht, die Urkunden der Niedergrafschaft Katzenelnbogen, mit Ausschluss der Braubach und einzelne Ortschaften des Amts Hohenstein betreffenden, am Schlusse des Bandes in einer besonderen Abtheilung zu geben, ist als unzuweckmässig aufgegeben und werden sämtliche Urk. der Niedergrafschaft von hier ab in chronologischer Folge mitgetheilt. Die deshalb nachzutragenden Urk. von 1232, 1240, 1252 Juli 1 — Mittelrh. U.-B. III, 364, 527, Wenck, H. L.-G. Ib, 20, finden in den Nachträgen Platz.

Bachele cum omnibus pertinentiis suis et hominibus subnotatis quieta gaudebimus possessione — —. Item villam Nochere suscepimus cum attinentiis suis et hominibus subnotatis — —. Item villa Singehoben nostra erit cum universo iure suo et hominibus subnotatis — —. Item villa Holzhusen cum iure suo et appendiciis suis nobis cessit hominibusque subnotatis — —. Item supradicti octo arbitri ordinarunt arbitrando, ut villam Camel, duas curias in Ruberg cum omnibus attinentiis suis, preterea molendinum quod situm est in valle Hohenstein, castro nostro, cum prato eidem molendino attinente haberemus et iure hereditario possideremus hominibusque subnotatis dicte ville attinentibus — —. Ad hec supradicti arbitri nostri dixerunt arbitrando nostro consensu mediante communi, ut si forte homines nostros villam nostram Nasteden inhabitantes contingat questiones invicem ventilare, semper actor per officiatos nostros compellatur sequi forum rei.

Im Auszuge gedr. Wenck, H. L.-G. Ia, 19, dort ungefähr um 1250 gesetzt.

695. — Der Mönch Heinrich zu Eberbach, früher Canonicus zu S. Peter zu Mainz, kauft von den Brüdern Arnold und Franco von Rüdesheim einen zu Rüdesheim belegenen Hof und gibt ihnen denselben in Erbpacht unter Ueberweisung des jährlichen Pachtzinses an das Stift S. Peter. — **Rüdesheim 1260 März.**

In nomine domini. Giselbertus plebanus et Giselbertus vicedominus in Rudinsheim. Constare cupimus universis presentem litteram inspecturis, quod Heinricus canonicus sancti Petri Maguntinensis postea monachus in Everbach comparavit quandam curiam apud Arnoldum et fratrem eius Franconem^{a)} sitam iuxta curiam dicti vicedomini, quam videlicet curiam pro annuo censu concessit eidem fratribus iure hereditario perpetuo possidendam tali prehabita condicione, ut singulis annis in quatuor diebus natalium, qui dicitur winnathen, octo solidos Colonienses super maius altare sancti Petri Maguntie presentare non obmittant. Si autem hoc facere neglexerint, eadem curia sine omni contradictione cedet in usus canonicorum ecclesie memorate. Preterea si prefata curia in posterum habuerit aliquod infortunium vel impedimentum, ita quod debitum censum persolvere non poterit, obligaverunt ad hoc titulo pignoris id est zu underpande dimidium iurnalem vinearum situm in loco, qui vocatur zu limgruben. Huius rei testes sunt: Jacobus miles in Rudensheim, scultetus Herbordus ibidem, scabini Didericus Svenke, Herbordus frater ipsius, Herbordus Viole, Adelhunus, Cunradus de Kettenbach, Herdegenus et alii quam plures. In cuius rei evidentiam hanc notulam sigillorum nostrorum munimine fecimus roborari.